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PROJEKT REWALORYZACJI ELEWACJI
ZAMKU W NIEMODLINIE

ELEWACJA ZACHODNIA

1-  RENOWACJA I ODTWORZENIE GZYMSÓW NA WSZYTSKICH POZIOMACH KONDYGNACJI (PODOKAPOWEGO
    ORAZ GZYMSÓW WIEŻY I ŚCIANY SZCZYTOWEJ) Z PRZYWRÓCENIEM PEŁNEGO PROFILOWANIA
    WG RYSUNKÓW DETALI G2-G10,
2-  REMONT Z WYPROFILOWANIEM ORAZ ODTWORZENIE:
2.1-ODTWORZENIE OPASEK TYNKOWYCH WOKÓŁOKIENNYCH WG. MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH,
    ZACHOWANEGO WZORU Z ELEWACJI WSCHODNIEJ OKIEN GÓRNEJ PARTII SZCZYTÓW ORAZ DETALU D-6
2.2-RENOWACJA DETALI ARCHITEKTONICZNYCH (OBDASZNIC OKIENNYCH, KARTUSZY, MASZKARONÓW
    ORAZ ZDOBIONYCH WSPORNIKÓW WG. DETALU Z-2) ORZ IST. OPASEK WOKÓŁOKIENNYCH WG. ZACHOWANEG WZORU
3-  OTWORY ORAZ BLENDY OKIENNE ZDOBIONE TYNKOWĄ OPASKĄ, POZBAWIONE PARAPETÓW
    NALEŻY ZABEZPIECZYĆ PRZECIWWILGOCIOWO SZLAMUJĄC CAŁĄ PŁASZCZYCNĘ WNĘKI.
4-  OPASKI KAMIENNE OKIEN PRZYZIEMIA ORAZ GZYMS NAD BRAMĄ WJAZDOWĄ WIEŻY NALEŻY OCZYŚCIĆ
    Z NAWARSTWIEŃ, POWŁOK FARB I POZOSTAŁOŚCI STARYCH ZAPRAW WG.PROGRAMU KONSERWATORSKIEGO
    ORAZ DETALU G-1,
5-  WYMIANA TYNKÓW TŁOWYCH W MIEJSCACH ZNISZCZONYCH I ODSPOJONYCH NA NOWE Z ZASTOSOWANIEM
    ZAPRAW TRASOWYCH NA OCZYSZCZONYM I ZAGRUNTOWANYM PODŁOŻU, TYNKI KWALIFIKOWANE DO ZACHOWANIA
    PODDAĆ  OCZYSZCZENIU Z POWŁOKI MALARSKIEJ, GRUNTOWANIU ORAZ MALOWANIU. WZMOCNIENIE SPĘKANEJ
    STRUKTURY MURU POPRZEZ ZSZYCIE.
6-  OBDASZNICE OKIENNE OPIERZYĆ BLACHĄ MIEDZIANĄ Z KAPINOSEM O MINIMALNEJ SZEROKOŚCI
7-  TARCZĘ HERBOWĄ (RYS. D-5) NALEŻY PODDAĆ RENOWACJI ZGODNIE Z PROGRAMEM PRAC KONSERWATORSKICH
8*- SPRAWDZIĆ SZCZELNOŚĆ IST. POWŁOK Z BLACHY MIEDZIANEJ NA BLASZANYCH POŁACIACH CHEŁMU I DOKONAĆ
    NIEZBĘDNYCH NAPRAW I UZUPEŁNIEN, ZWŁASZCZA OKAPÓW, ELEMENTY SKORODOWANE WYMIENIĆ.
    DREWNIANE ELEMENTY KONSTRUKCYJNE, JAK RÓWNIEZ WEWNETRZNĄ PODBITKĘ Z DESEK PODDAĆ RENOWACJI
    I IMPREGNACJI. WSZYSTKIE ELEMENTY DREWNIANE MALOWAĆ FARBAMI KRZEMIANOWYMI.
9-  ORYGINALNIE ZACHOWANĄ STOLARKĘ DRZWIOWĄ ORAZ STALOWE OKUCIA PODDAĆ ZABIEGOM KONSERWATORSKIM

10- ELEMENTY STALOWE ORAZ ŻELIWNE (STYLIZOWANE KRATY OKIENNE) PODDAĆ ZABIEGOM
    KONSERWATORSKIM,PRZEMALOWAĆ FARBAMI ANTYKOROZYJNYMI NA KOLOR CIEMNO-GRAFITOWY
11- DOPEŁNIĆ ISTNIEJĄCĄ ARANŻACJĘ ELEWACJI POPRZEZ UZUPEŁNIENIE DETALU O TYNKOWE
    MEDALIONY ORAZ TOWARZYSZĄCE IM "WSTĄŻKI" ODTWARZAJĄC PIERWOTNY UKŁAD ELEWACJI.
12- SZCZYT "WKLĘSŁY" OGNIOMURU OPIERZYĆ BLACHĄ MIEDZIANĄ
13- DO WYSOKOŚCI PARAPETÓW TYNKI WYMIENIĆ NA RENOWACYJNE - KOLOR ELEWACJI
    ZGODNIE Z PROJEKTOEM KOLORYSTYKI
14- WYMIANA POKRYCIA DACHÓWKOWEGO NA MIEDZIANE.
14.1-GZYMSÓW BAROKOWYCH SZCZYTÓW ORAZ ICH KORONY ZE SPADKIEM W KIERUNKU DACHU
14.2*-GZYMSÓW WIEŻY
15- ISTNIEJĄCE STALOWE RYNNY I RURY SPUSTOWE ORAZ OPIERZENIA BLACHARSKIE
    WYMIENIĆ NA MIEDZIANE FI 150
16*- ODTWORZENIE I UZUPEŁNIENIE GEOMETRII I PROFILOWANIA BONIOWANIA W NOWYCH TYNKACH WIEŻY
17- OTWÓR OKIENNY W POZIOMIE PRZYZIEMIA - STOLARKA DO UZUPEŁNIENIA (WG ISTNIEJĄCEJ), UZUPEŁNIĆ
    STALOWĄ KRATĘ (WG SĄSIEDNIEGO WZORU)
18- KAMIENNE PARAPETY OKIENNE PODDAĆ ZABIEGOM KONSERWATORSKIM WG.
    PROGRAMU KONSERWATORSKIEGO
19. ISTNIEJACE ŚCIAGI STALOWE UKRYĆ POD WIERZCHNIĄ WARSTWĄ TYNKU
20. NALEŻY ODTWORZYĆ MALOWANĄ TARCZĘ ZEGARA
    WG. ZACHOWANYCH MATERIAŁÓW ARCHIWALNYCH ORAZ RYSUNKU.

UWAGA: *- DOTYCZY WSZYSTKICH ELEWACJI WIEŻY
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